РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2022 года               с. Ишунь № 163

О внесении изменений в постановление от

11.01.2018 года № 9 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление

порубочного билета и (или) разрешения на

пересадку деревьев и кустарников на территории

Ишунского сельского поселения» (в редакции

постановления от 21.10.2021г. № 254)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( в редакции

Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ), рассмотрев экспертное заключение
Министерства юстиции Республики Крым от 22.06.2022года № 21941/05/03-02 на
постановление администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского
района Республики Крым от 11.01.2018 года № 9 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников на территории Ишунского сельского поселения» (в редакции
постановлений от 21.10.2021г. № 254), в соответствии с Протестом
Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 28.06.2022г.
№Исорг-20350015-2242-22/-20350015 ,  с целью приведения в соответствие с
действующим законодательством, администрация Ишунского сельского поселения
Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление от 11.01.2018 года № 9 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников на территории Ишунского сельского поселения»:

1.1. Раздел 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги, пункт 2.2.
1.При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления
государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий
государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу,
вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего
уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении
соответствующей услуги для немедленного получения результата

предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных
или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться
основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия,

направленные на формирование результата предоставления соответствующей
услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них
ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а
также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных
и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в
упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей
статьи устанавливаются административным регламентом.

1.2. пункт 2.5 Правовые основания для оказания услуги : дополнить подпунктом
следующего содержания:
- пунктом 16 раздела II Правил, утвержденным Постановлением Правительства
Российской Федерации от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации
и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов
Правительства Российской Федерации».
1.3.Раздел 3 III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения
административных процедур в электронной форме пункт 3.2. дополнить:

От заявителя запрещается требовать:

- предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2

части 1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым

условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами.».

1. Обнародовать настоящее постановление на сайте Правительства Республики

Крым на странице Красноперекопского района муниципальное образование

Ишунское сельское поселение и на стенде объявлений администрации Ишунского

сельского поселения расположенной по адресу: 296025, Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Ишунь ,ул. Горького, 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ишунского сельского совета-

глава администрации Ишунского сельского поселения В.И.Рогова